ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ
Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Praça Nossa Senhora de Salette S/N - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-911 - Curitiba - PR - www.assembleia.pr.leg.br

ATO Nº 13/2025 - 1165663 - DL

Em 23 de abril de 2025.
ATO DO PRESIDENTE N° 3/2025

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo art. 29, inciso XXXII, combinado com o § 2° do art. 235, do Regimento Interno,

D E C L A R A:

constituída a Comissão Especial com a finalidade de opinar quanto ao Requerimento n°
578/2025, o qual tem como objetivo a elaboração de estudos sobre empreendedorismo e inovação, no
sentido de elaborar o Código do Empreendedor do Paraná. Nos termos das indicações dos líderes, a
Comissão Especial será composta pelos seguintes membros: Deputado Marcelo Rangel, titular, e Adão
Litro, suplente; Denian Couto, titular, e Moacyr Fadel, suplente; Goura, titular, e Arilson Chiorato,
suplente; Luiz Fernando Guerra, titular, e Nelson Justus, suplente; Marli Paulino, titular, e Anibelli Neto,
suplente; Jairo Tamura, titular, e Gilberto Ribeiro, suplente; Fábio Oliveira, titular, e Dr. Leônidas,
suplente; e Soldado Adriano José, titular, e Matheus Vermelho, suplente.

Curitiba, 23 de abril de 2025.

Deputado ALEXANDRE CURI
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Maranhao Curi, Presidente da Assembleia
Legislativa do Paraná, em 23/04/2025, às 16:04, conforme Ato da Comissão Executiva nº
2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.assembleia.pr.leg.br/sei/verificar
informando o código verificador 1165663 e o código CRC 1E3DF1DA.

13/05/2025, 11:57 SEI/ALEP - 1165663 - Ato

https://sei.assembleia.pr.leg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1285537&in… 1/2

09061-24.2025 1165663v2

13/05/2025, 11:57 SEI/ALEP - 1165663 - Ato

https://sei.assembleia.pr.leg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1285537&in… 2/2